

BİRİNCİ SINIF
LANİTİS
Kolonyaları
Çarşıya Çıkarılmıştır

HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir
YIL: 5 S A L I 6 Mart 1951 SAYISI 1 KURUŞTUR SAYI: 1420

Bu Geceden İtibaren Karnavallar
başlıyor..

Rüya alemi için, herkes

Antonakls

BAR'a koşuyor.

BONİ ORKESTRASI

Bn Ayşe Secha İlonanm

Yeni şarkılar ve yeni kıyafetler! - -

Yeni İnşa Edilmiş Evler Bir Çok Türk Göçmenlerini Beklemekte

Yazan: Royter Muhabiri **Harry Whyte**

Bulgaristandan gelmekte olan Türk göçmenleri Anadolu köylerinde kendileri için inşa edilmiş ve kendilerini bekleyen yeni evler bulmaktadırlar. Bu evler sade ve basit olmakla beraber iyi döşenmiş bir vaziyettedirler. Bu evlerde, göçmenlerin atış yakacakları kileritlerine kadar ocakları yanında hazır edilmiştir. Bunda, göçmenleri yerleştirme konusunda Türkiye hükümetinin vazifesini kolaylaştıran millet çarşısındaki cömertliğe delâlet etmektedir.

Konya milletvekili ve Avrupa Konseyi İstişare Asamblesinin Türkiye mümessili Bay Ziyad Ebuzziya ile yapılmış olduğum bir mülâkatta, muameleye bana Türkiye Kızılay Merkezinde bu göçmen evleri hakkında izahat vermiştir.

Bulgaristan Göçmenlerine Yardım Komitesi propagandası üyelerinden olan Bay Ebuzziya ez cümle şöyle demiştir:

Lütfen bu evler hakkında mübalâğalı intiba vermeyiniz. Basit bir tarafa inşa edilmiş olan bu evler, odun tavanlı olup tuğla ile yapılmıştır.

Anadolu köylüleri sade bir hayat sürmektedir. Bu evler ise, kolayca ve çabucak inşa edilmektedir. Bundan fazla hem hemen tarla işinin mevcut olmadığı bu mevsimde köylülerimiz bu işle meşgul olmaktadır. Her ne ise, basit olmakla beraber, bu için iç yüzüne bakılmayan enerji ve rubun hesaplanmaya değer bir şey olduğunu takdir edeceğinizi ümit etmekteyim.

Bu ruh, vatanseverlik ruhudur. Hükümet ve Cemiyetimiz uhdesine düşeni yapmakla beraber, esas yük milletin omuzlarında bulunmaktadır.

Bay Ebuzziya, bana, bu ümetin karşılığında olduğu muazzam işleri belirtten bazı rakamlar vermiştir.

1950 Ağustosunda Bulgaristan 250,000 Türk göçmeninin Türkiye'ye kabulü meselesini ortaya attıktan sonra Ocak ayı nihayetine kadar Türkiye'ye 70,000 mubacir gelmiş bulunuyordu.

Türkiyenin ilk zamanlarda Bul-

gar talebini reddetmesine rağmen, intizam dahilinde bir muhacerete razı olduğunu belirten Bay Ebuzziya şöyle demiştir: «Biz şimdi üç yılda Bulgaristan'dan gelecek 850,000 göçmeni Türkiye'ye yerleştirmek için hazırlanmaktayız. Halihazırda günde 500 ile 1000 arasında göçmen yurdumuza gelmektedir. Lâkin bu mubacir akını intizamlı değildir.

Mubacirlerin çoğu acınacak bir halde yurdumuza sığınmaktadır. Küçük çocuklar bile kâfi derecede örtü ve giyecekten mahrumdurlar. Bulgarlar her beş kişi için yorgansız bir şiltenin beraberlerinde getirilmesinde muvazene etmektedirler. Yüçük, gerdanlık, küpe gibi ziynet eşyasına mallık pekaz kadına rastlanmaktadır.

Bu mubacirlerin eşyaları Bulgarlar tarafından merhametsizce gasbedilmektedir. Bundan başka buradaki kamplarda günlerce bitimsiz bir hayat sürmektedirler. Gelenlerin ancak yüzde beşi bazı kıymetli ev eşyası getirebilmektedirler. Bizim için müşkil olan bir cihet varsa o da, gelenlerin ancak yüzde 20 si müstahill olabilecek durumdadır. Geriye kalanları çok genç veya çok ihtiyar olduklarından müstahill vaziyettedirler. Bir çok ahvalde aile reislerinin Bulgaristanda bırakıldıklarına şahit olmuştuk. Mubacirler Edirne yakınından (Devamı sayfa 4 te)

Turistler Lefkoşayı ziyaret ettiler

Geçen Pazar günü Larnakaya çıkmış olan 300'e yakın Amerikan turisti Lefkoşayı da ziyaret ederek şehrin görülmeye değer yerlerini gezmişlerdir. Turistler, Lefkoşada Ayasofya camii'ni de ziyaret ederek etrafta şahit oldukları temizlik ve intizamdan dolayı memnuniyetlerini izhar etmişlerdir. Turistler Lefkoşadan sonra Mığusayı ziyaret etmişlerdir.

Amerikalı misafirlerimizin Ayasofyayı ziyaretleri esnasında kendilerine gereken

Paris Konferansı Umut verici bir tarzda gelişiyor

Rusya ve Batılılar üç maddelik bir gündem hazırlanması hususundaki görüşlerini açıkladı

Paris, 6 (Royter) : Bugün toplanan dört dışişleri bakanı mümessilleri konferansında söz alan Fransız delegasyonu üyelerinden biri ez cümle demiştir ki: «Birinci toplantıdan sonra üzerimizde müsait bir intiba hasıl olmuştur. Toplantıya hakim olan atmosfer gayet nazikâne idi. Toplantıda yalnız İngiliz delegesi Dışişleri Bakan Yardımcısı Ernest Davies ve Rus delegesi Andrei Gromiko konuşmuştur. Her iki delegenin beyanatı da açık ve mazhut idi.

Batılı devletler ile Rusya üç maddelik bir gündem ortaya atmışlardır. Rusya Almanyanın silâhsızlandırılması meselesinde Potstam anlaşmasının hükümlerinin icra edilmesini ve İngiltere Fransa ve Amerikanın silâhlı kuvvetlerinin azaltılması istemiştir. Rusyanta ileri sürdüğü üçüncü nokta ise Almanya sulh muabedesinin tamamlanmasının mü-

zakere edilmesi ve işgal kuvvetlerinin Almanyadan nihai olarak geri çekilmesidir.

Batılıların ileri sürdükləri noktalar şunlardır: 1. Avrupa'daki halihazır durumun gerginlik sebepleri ile Rusya ile İngiltere, Fransa ve Amerika arasındaki münab-

sebetlerin ebedi ıslahı,

2. Bağımsız ve demokrat bir Avusturya devletinin kurulması için bir muabede akti

3. Yeniden bir Alman birliğinin kurulması ve bir barış muabedesinin hazırlanması.

Komünistler Çinden mütemediyen takviye ve cephaneye alıyor

İngiliz ve Avustralya Harp gemileri Seul dolaylarındaki sahil kısmını bombaladı

Tokyo, 5 (Royter): Birleşmiş Milletler cephesinin sağ cenabının ucunda Amerikalılarla Güney Koreliler ilerlemelerine devam ederlerken, diğer taraftan komünistler de 38 inci arz dairesinin güneyinde bir müdafaa hattı kurmak için mütemediyen asker ve malzeme taşımaktadır. Yapılan istikşaf uçuşlarında, Kuzey Korede münakale vasıtaları hareketi tespit edilmiştir. Yalnız bir kolda 700 nakil vasıtası bulunmakta idi. Diğer tespit vasıtaları Mançurya hududunda Yalu nehrini geçmekte ve güneye doğru ilerlemektedirler. Seul'un kuzey batısındaki sahillerden İngiliz donanmasına mensup «Belfast» kruvazörü ile

«Constance» ve «Cossack» destroyerleri ve «Batarn» isimli Avustralya destroyeri komünist mevzilerine bombardıman etmişlerdir. Merkezi Korede Amerikalılarla Güney Koreliler tepelik bölgede ilerlemektedirler. Sekizinci ordu tarafından neşredilen tebliğde İngiliz devriye kollarının Asiriye girdikten sonra geri çekildikleri belirtilmektedir.

Lefkoşa Belediyesi acaba ikiye bölünemez mi?

Başlığı ile Belediye azalarımızdan Bay HANAN FAHRİ UZMAN tarafından yazılmış olan makale elimize geç vasil olduğundan yarına neşredilecektir.

AKISLER

Amiyâne Kelimeler

Osman TÜRKAY

TÜRK Edebiyatına ve bilhassa yeni Türk şiirinin doğuşuna aşina olan okurlarımızın yakından tanıdıkları, dünya çapında bir san'atkar olmaya namzet, vücudu bizden, kafası yabancılardan bir şairimiz vardır. Bu şair hakkında, arkadaşlar arasında söz açıldığında: «San'atına karşı hürmet beslediğim bu şairin fikir ve ideolojisi millî ahlak, karakter ve geleneklerimize ne derece tehlikeli ise, misraları arasına sıkıştırdığı amiyâne kelimeler de, güzel Türkçemiz için o nispette zararlı ve tehlikelidir.» derdim.

Halk söyleyişine sadık kalmak, halk arasında söylenen ve konuşulanı kopya etmek, herhangi bir esere orijinal bir hususiyet bahşediyorsa da, sık sık kullanılan amiyâne kelimeler lisanı mütezarır etmekten geri kalmıyor. Edebiyatın en büyük gayesi dilin gelişmesini sağlamaktan başka ne olabilir?.. Bigce; «esasında bu dil benim annemin südüdür» diyen san'atkar, edebiyatın hakiki amaçlarından en önemlisini takdir etmiş bir san'atkardır. Yoksa, olur olmaz kelimelerle lisanı karşı suikast işleyenler, halk efkârı ve tarhı karşısında mes'ulliyetlerinden kurtulamazlar...

Benim gibi, bu yurdun havasını tenefüs etmiş, suyunu içmiş, güneşini görmüş sayın okurlarım, siz söyleyiniz: Şayet kibar bir sosyete de içimizden kalkıp birisi «bre şunu yap, bunu getir» dese veya buna benzer saçma kelimeler kullanırsa, alacağı cevap ne olacaktır? Şüphesiz, ilk fırsatta oradan koğulacaktır! Sonra, ol kimsa bunu bir köy kabvehanesinde söylese kendisini sopadan veya tokattan kurtaracak yegâne şey, köylünün misafirperverliği olacaktır.

Şimdi, aziz okuyucularım ben şu «bre» kelimesini bir mizahımda kullanarak «vur bre davulcu vur» desem, söyleyişimdeki nezaketsizlikten dolayı beni tahkir edecek ve şiltimin diğer kısımları iyi olsa dahi, ona metelik vermeyeceksiniz, değil mi? Bundan sonra, nerde kaldı «hodri meydan» «lo lo lo» «şak şak» «orospu» gibi amiyâne ve gayri nezih kelimelerle, bin bir türlü tekerlemele..

Bay Mustafa Özker Yaşına son cevap: Dilinizi temiz, başınızı ağır tutmadığınız ve cümlelerinizi düzeltmediğiniz takdirde, yarılanız bu gündemde bir gün yazılmamıştır.

Gazetemizin Anketi

Sayın Okurlarımız,

Kağıt fiyatlarında busule gelen deşetli fırlayış karşısında gazetemizin fiyatını yükseltmek veya but baccini küçültmek şikâyetinden birini tercih etmek bususunu Cumadan itibaren açmış olduğumuz bir ankette sayın okurlarımızın reyine bırakmış bulunuyoruz.

Lütfen aşağıdaki kuponda yazılı olan iki taraftan beğenmediğinizi çizerek ötekini HÜR SÖZ Lefkoşa adresine postalsayınız. Bunu yapmakla reyinizi kullanmış ve bu gazete üzerindeki hakkınızı ve eslihiyetinizi istimal etmiş olacaksınız. HÜR SÖZ sizindir ve sizin alakanız ile yaşayacaktır.

HÜR SÖZ

1½ kuruş olmalıdır

HÜR SÖZ

2 sayfa çıkmalıdır

MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

Dünya Türkiye Gazetelerinden Özetler

DÜNYA gazeteleri Kırgızistan'da yapılacak miting hakkında da teferrüat vermektedirler. Kırgızistan'da Atatürk heykelinin kurulması hediye olarak Ankara ve İstanbul Üniversitesine mensup gençlik kabilelerinin düdükenberli Kırgızistan'da bulduklarını ve bu gençlerin bütün gece ellerinde meşalelerle sabaha kadar heykelin yanına nöbet beklediklerini haber vermektedirler.

Gazeteler; Tarım bakanı Nihat Eğribozun Güney Anadolu'daki tetkik gezisi hakkında da teferrüat vermektedir, bakanın beraberinde bazı milletvekilleri ve Türk ve Amerikalı mühendisler olduğu halde, Adana, Tarsus, Mersin ve İskenderunden sonra Gaziantep'e gittiğini ve Güney Anadolu'nun sıralı kalkınması için gerekli ihtiyaçları tespit etmek te olduğunu yazmaktadır.

Anadolu Ajansı bazı gazetelerin bilhassa «Hürses» gazetesinin bakanların istifası edeceği yolundaki haberleri yalanlamaktadır.

VATAN gazetesinde Ahmet Emin Yalman "Kırgızistan'da nöbet bekleyenler" başlıklı yazısında, Kırgızistan'da Atatürk heykelini kıranlara gençliğin sabaha kadar ellerinde meşalelerle nöbet beklemekle en iyi jesti yaptığını bir mem'ekte komünizm, ırkçılık ve İrtica yollarının birer çıkmaz sokak olduğunu anlatan gençliğin her fırsatta istiklâlün akıncıları ve inkılabın bekçisi olduklarını ispat etmiş olduğunu kaydetmektedir.

YENİ İSTANBUL gazetesinde M. Nermi "Dörtler toplantısına doğru" başlıklı yazısında "Bu gün 4 devlet başbakan yardımcılarını Paris'te topluyor. Her yıl de yillardan beri aldatılmak acısı ile bedbülhik içindedir. Başbakan yardımcılarının vazifesi gündemli hazırlamaktır. Daha sonra 4 değişik bakanları toplanarak bu gündemdeki meseleleri müzakere edeceklerdir.

Sovyetler bu toplantıdan ne bekliyor? G.d.p gelen notalar, bu hususta yapılmış olan notalardan Sovyetlerin şüphe içinde bulunduğunu anlamış bulunuyoruz.

Geçen yıl Vasington'da Fransız, Amerika ve İngiltere arasında yapılan anlaşma gereğince Almanya ile en kısa zamanda barış anlaşması yapılması, eşit haklar verilmesi ve Almanyanın silahlanmasını önlemek üzere anlaşmalar ve Sovyetlerle bir anlaşma yapılabilir. Alman haklarına dokunulmayacağı kabul edilmiş'ti. Bu kararların birer politika oyunu olmadığını anlatan Sovyetler konuşmaları içindedirler.

Bu defaki toplantıda Sovyetler karşılığında duruluş bir demokrasi kuvveti bulacaklardır ki bu da son kez oynamaları için iyi bir fırsat değildir demektir.

Satılık Ev

Lefkede Aşağı Harmanlar mevkiinde 4 odalı banyo teçhizatını elektrik teçhizatını, suyu ve her türlü konforu hissi bir ev 11.3. 1951 Pazar günü fiatını bulduğu takdirde Lefkede satılacaktır. İsteyenlerin Osman Talat Efendiye müracaatları.

Bulgaristanlı İrkdaşlarımıza Yardım

Nakli yekün £1389-0-6

Stronolo Köyünün Başlıları

Muhtar Mustafa Arif £1 50
Mehmet H. fuz Halil 1 50
Hasan Arif 1 50
Fazıl Arif 1 00
Ahmet Mulla Mehmet 1 00
Ali Hasan Kırmızı 1 00
İstroncilo Çiftçi Kulübü 1 00
Mehmet Nidal Öğret. 1 00
İsmail Arif 0 18 0

10/- VERENLER:
Hüseyin Hasan Kırmızı, Hüseyin Emir, Mehmet Arabacı Mustafa, Mehmet Arif

6/- VERENLER:
Mustafa Mehmet Deveci, Bekzal Mihallı Loizo, Ayşe Fahrli.

5/- VERENLER:
Mustafa Hüda, Hasan Ali, İbrahim Ali, Mustafa Fahrli, Feruh Fahrli, Hüseyin Nazım, Hüml Emir, Ahmet Ali, Mehmet Deveci Mustafa, Ahmet Karpazlı Mehmet, Hasan Deveci Ahmet, Tahir Hasan, Ayşe Mustafa Eff, Hatice Mehmet, Ulviye Mehmet, Fatma İsmail, Emine Emir.

7/- VERENLER:
Cemal Hüseyin, Ahmet Arabacı Mustafa, Şifa Hasan.

8/- Ali Emir
3/- Mehmet Tahir
3/- Hüda Mustafa
3/- Şerif Mehmet
1/- Sadiye Mehmet
4/- Besim Ahmet
1/- Ekrem Mustafa
4/- Arif Hacı Hüseyin

2/- VERENLER:
Kıymet Ali, Mustafa Ali, Safiye Mulla Mehmet, Fatma Ahmet, Batma Hüseyin, İsmet Arif Meliha Hasan, Münüce Mustafa.

Ayhanlı Köyünün Başlıları

Ahmet Yusuf £1 00
Kemal Yusuf 1 00
Hüseyin Mehmet 1 00
Çelebioğlu 1 00
Raşit Mehmet 0 10 0
Hüseyin Yusuf 0 10 0
Hakkı Salih 8 00
Mehmet Salih 0 7 0

5/- VERENLER:
Hasan Hasan, Cemal Ahmet, Hasan Mehmet, Mehmet İsmail, Salt Yusuf, İrfan Ahmet, Hasan Osman.

3/- VERENLER:
Nihat İsmail, İsmail İbrahim, Mustafa Ahmet, Ali Salih.

2 Şilin Verenler:
Mehmet Osman
Hüseyin Halil
Mehmet Hasan
Nazım Mehmet

Bütün Kadınlardan £3.14.0
Hasan Yusuf 6/-
Halil İbrahim 6/-
Osman Musa 4/-

Kutulu Halkın Başlıları:
Mehmet Hols £1-0-0

10 Şilin Verenler:
Mehmet Emin Hasan Muhtar
Halil Hasan
Hüseyin Mehmet

5 Şilin Verenler:
Ali Rıza Desteban
Hüseyin Hasan Salih Hasan
Ahmet Hasan
Mehmet Ali Hüseyin
Kemal Hüseyin
Hüseyin Mehmet Manika
Hatice M. Emin Muhtar
Hayriye Mehmet Hüseyin

2 Şilin Verenler:
Ali Hüseyin
Hayriye M. Emin Muhtar
Ziyaet Mulla Hasan
Necip Hüseyin 3/-
Fatma Naci 1/-

Yekün: £1426-5-7
NOT. İanelerin İqtifen Sekreter Avukat Fazıl Plümer veya Veznedar Dr. Fazıl Küçük'e gönderilmesi rica olunur.

Türk Makinist Dükkânı

Ermu Sokakı No. 282
Her nevi Motor, otomobil tamir edilir.
İşimiz sağlam ve garantilidir. Premsibimiz az kârla çok iş yapmaktır.
Bir defa tecrübe ediniz.
Sadık Hasan
ve
Cevdet Mehmet

SİZİN İÇİN

Bir Güzellik Yıldızı
olmanın sırrı

Füsunkâr Yıldız Hedy Lamar size şu tavsiyede bulunuyor
«Cildinizi hakikaten güzelleştirmek için—Lüks Tuvalet Sabununun güzelleştirici sırrını tatbik ediniz! Sadece cehrenizi onun zengin kremli köpüğü ile kaplatınız, ve hafifce lakin her tarafını ovunuz. Sonra sıcak su ile yıkayıp soğuk su ile durulayınız. Lüks Tuvalet sabunu yeni yumuşaklık meydana getirmiş gibi cilde taze ve canlı bir cazibe, bir güzellik verir.»

LUX Tuvalet Sabunu

FILM YILDIZLARININ KOKULU BRYAZ SABUNU

X-LTB 701/1-939-50



Akademi'de Hayat

Lárnaka—27 Şubat

6ncı sınıfın müsameresi

Altıncı sınıf öğrencileri uzun çalışmalarından sonra hazırladıkları müsamerelerini 23 Şubat Cuma akşamı talebe ve ebeveyn sunmuşlardır. Müsamerenin programı Türkçe, İngilizce ve Rumca komedileri ihtiva ediyordu.

Seyircilere müstesna saatler yaşatan altıncı sınıf öğrencilerini muvaffakiyetlerinden dolayı tebrik ederiz.

Akademi Türk Kulübü Faaliyetleri

Akademi Türk Kulübü 5'inci toplantısını geçen Cumartesi günü yapmıştır. İstiklâl marşımızın okunması ile açılan bu toplantıda da zengin bir program takip edilmiş ve ilk faaliyet olarak 6'ncı sınıf daki Türk öğrencilerinin hazırladıkları Türkçe, "Ruhlar" komedisi sahneye konulmuştur. Bundan sonra kulübün gelir ve gideri hakkında izahatta bulunmuş ve bunu müteakip de bazı talebeler tarafından şiirler okunmuştur. Daha sonra bir öğrencinin kemence konserini takdim eden Kulüp, Dişbögisi ile ilgili tartışması ile o günkü çalışmalarını sona erdirmiştir.

Akademi Türk Çocuklarının Göçmenlere Yardımı

Göçmenlere yardım davası üzerinde hiss siyetle duran Akademi Türk öğrencileri Türkçe öğretmenlerinin teşviki ile ellerinden gelen yardımı yapmaktan çekinmemişlerdir. Son aldığımız haberlere göre, bağışların tutarı £20-0-0 ya balığ olmuş ve toplanan para Türkçe öğretmenimiz tarafından mes'ul ellere teslim edilmiştir. Bu aynı davayı benimseyen Akademi öğretmenlerinin £3-11-0 lik bağışlarını da şük anla kadedersiz.

1,700 Lira Borçlandı

Lárnaka kazasına bağlı Lefkara köyü bazı sokakların esfalanması maksadıyla Kıbrıs Halk Oğurç Verme sandığından £1700 borçlanmıştır.

Faiz yüzde dört tediye müddeti ise 10 senedir.

4 DOORS



Dünyanın En İyi Küçük - Otomobillerinin kıymetini artıran yegâne

MORRIS *amil*
MINOR **4 KAPILI**
Bulunmaktadır.



KIBRIS İÇİN AGENTE:

C. D. HAY VE OĞULLARI LTD.

Posta Kutusu 26 LEFKOŞA Tel. 615

Teşekkür

26.2.51 Kseroda Göçmenler yararına AKROPOL sinemasını meccani olarak veren Bay Haralambos Bakkalluriye ve «KAPANAN GÖZLER» filmi için ücret almayan Halk Sinema Şirketi ile bilet satışında değerli yardımları geçen Bu. Suna Hasan ile Servet hanıma aleni teşekkürü bir borç sayarım.
Komite Sekreteri
Halil Yavuz Kaero

245 Numaralı Bulmacamızın Halli

SOLDAN SAĞA

1. İlkbahar. 2. Lâ, amade, 3. Alaşım. 4. Kar. Nazi. 5. Adak, (Ters) lar. 6. Nafaka. 7. Ulan, (Ters) üst. 8. Netice, an.

YUKARIDAN AŞAĞI

1. İlk Kanun. 2. Lâ, adale. 3. Arafat. 4. Bal, kani. 5. Aman. 6. Hagarat. 7. Terai azıda, sa. 8. Remil, ün.

BULMACA NO. 246

1 2 3 4 5 6 7 8 Hazırlayan: İŞİK

1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								

SOLDAN SAĞA

1. Türkiyenin en güzel sesli sanatkarı 2. Barındırma. Can çıkması yınca o da çıkmaz, bir dünyeye. 4. Adaletle hareket eden, fiüt. 5. Vih Garp. 6. Vilâyet. 7. Grammerde bir bağ, kırmızı, sonuna H koy çivi olur. 8. TT. zulum yapan.

YUKARIDAN AŞAĞI:

1. Alaturka bir makam. 2. Kulluk veya kölelik. 3. Keku. 4. Pahalı bir besin maddesi, Karadenizli. 5. Masallarda geçen iri yarı bir

hayvan. İsteyen mevlâsını da bulur onu da. 6. Ayak dirome. 7. Kötü bir olaydan alınan ders. İsteyen nota. 8. Sırma. 9. Aşık.

MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

KIBRIS RUM BASINI

ESPERİNİ gazetesi dünkü bir yazısında Pariste başlanan dört Büyük Dışişleri Bakanı toplantısına temas ederek şunları neşretmiştir:

Bu gün Pariste dört büyük Dışişleri Bakanları toplantısı, Milletlerarası meselelere az bir fayda temin cektir. Fakat bu toplantı yakında toplanacak 4 büyük devlet temsilcilerinin, Milletlerarası anlaşmazlıklarda ne dereceye kadar mutabık kalacaklarını tespit edecektir.

Bazı görüşlere bakılırsa batılı Demokrat devletleri Sovyet Rusya'nın s yasetine inanmamaktadırlar. Yakında dünya halkının ruhlarını tazyik eden siyaset buhranının ne dereceye varacağı anlaşılacaktır.

Bundan dolayı Pariste yapılan bu toplantı bütün dünya halkının nazarı dik katini celbetmektedir.

BRODEVUSA gazetesi Atina'da intişar eden «Vima» gazetesinde, Kıbrıs davası için Yunanistanın eski

Dışişleri Bakanlarından Mr. Arkipoulos'un neşrettiği bir yazıyı iktibas etmektedir. Yazıda ezvümle şunlar kaydedilmektedir:

Geçenlerde (Vima) gazetesini, Yunan hükümet Başbakanının parlamentoda Kıbrıs davası için yaptığı konuşmanın Yunanlıların davalarını tatmin etmediğini işaret etmiştir. Yunan hükümeti Başbakanının parlamentoda yaptığı konuşmayla, ve aynı dava uğrunda diğer membalardan yapılabilecek hareketler arasında bir fark olduğu hakikattir. Yunan Dışişleri Bakanlığı Londra'daki sefiri ile dost İngiliz hükümetine bir müracaat yapmıştır.

Yunan hükümeti Kıbrıs davasının halinin önümüzdeki Birleşmiş Milletler kurulu toplantısının gündeminde münakaşa edilmesi için bu davayı arzetmeğe mecbur olduğunu dost İngiliz hükümetine bildirmiştir. Ve bu teşebbüs tehir edilmiyerek Birleşmiş Milletlerin toplantıları sona erecek.

LEYMOSUNDAN :

Plataniska katillığı etrafında

Plataniskada geçen gün öldürüldüklerini haber verdiğimiz Çoban Emirzade Arif ve Huseyin Emirzade'nin meselesinin aydınlatılması için polis tarafından yakalanarak, mahkeme huzuruna getirilen Alehtoralı Hamedî'nin hükümsüz olarak sekiz gün tutulması için mahkemenin emir isdar olunmuştur.

İsrail hükümetine harup satışı

Kasabamız ihracatçıları tarafından İsrail hükümeti ne tonu £41.150 üzerinden 2 bin ton daha harup satılmıştır.

Ziyaret etti

Kasabamız Komiseri Mr. Dutton geçen gün Leymosun kazasına bağlı, Kato Mio, Ay-Yanni, Ay Teodoro ve Yerasa köylerini ziyaret ederek bu köylerin muhtelif meseleleri incelemiştir.

Futbol maçı

Geçen Cumartesi günü ö.s. saat 3 te G.S.O. Stadında Ael (B) takımı ile Morfu Kollej takımı arasında dostane bir futbol maçı yapılmış ve neticede Ael (B) takımı maçı 4-0 kazanmıştır.

1258 Ton Şeker idhal edildi

Dün Mağusaya uğraması beklenen Menfis vapuruyla Lefkoşanın tanınmış tüccarlarından Mr. Fotios Fodiades tarafından Hükümet hesabına £80,000 değerinde 1258 ton şeker idhal edilecektir. Aynı tüccar tarafından önümüzdeki hafta Hükümet hesabına Kıbrıs'a uğraması beklenen Melburun vapuruyla 900 ton piriş idhal edilecektir.

Cable & Wireless Kulübü

Dün gece Cable and Wireless memurları tarafından "Cable and Wireless Club" ismi altında bir teşekkül kurulmuştur.

Başkanlığa Mr. Caie, idare heyetine Mr. C. Kyriaziz, Mr. A. Lysodes, Bay M. Kenan Mr. Papadopoulos ve Mr. M. Sokratos seçilmiştir. Kulüp binası için Lefkoşada Lon Bar civarında bir bina icar edilmiştir.

Lefkoşa Mahkemesinden:

Hırsızlık

Lefkoşada Haralambos Polikarbu S.randis Lefkoşada Budakyanın Ticareteviden £5 ve 15 paket sigara çaldığından £10 10 0 nakdi ceza £3 masraf ve £3 6 6 de tazminat ödemştir.

Irza Tecavüz

Lefkoşada Pırgolu Klianti Arestidu, Piyenyali Stelyos Mihayil ve Dalili Kiryagos Dimitriu 26 Şubat'ta Strovu'lu Esterbi Banayodu adında bir kızın irzına tecavüz teşebbüsünde buldukları zanıyla mahkeme huzuruna getirilmişler ve iptidai davalarının 12 Nisanda yapılmasına karar verilmiştir.

Banılış yer Hür Söz Basımevi Temistokla Sokağı No. 29 Lefkoşa - Kıbrıs

Yeni inşa edilmiş evler bir çok Türk Göçmenlerini beklemektedirler

(Birinci sayfadan artan)

Trakya'nın Türkiye'ye alt olan kısmından yurdumuza girmektedirler. Göçmenler, ilkin birkaç gün için hükümetin masraflarıyla nakledilmekte ve hükümet tarafından beslenmektedir. Bundan sonra bazı sıhhi muayeneye ve kayıt muamelelerine tâbi tutularak memleket içerisine nakledilmektedirler. Bu kayıt muamelelerinden sonra, göçmenlerin pek azı hükümete yük olmaktadır. Göçmenlerin ekseriyetine hükümet yalnız nakliyat masraflarını ödemektedir.

Biz, hazırlıklarımıza memleket dahilindeki köylere ne kadar göçmeni barındırabileceğimizi sorarak başlamış bulunuyoruz. Göçmenlerin barındırılmaları için altı aylık bir zaman istenmiştir ki, bununla kış mevsimi çıkmış olacaktır. Bahar geldikten sonra göçmenlerin müstahsil bir duruma getirilmelerine çalışılacaktır.

Bu özetlerinden sonra Bay Ebuzziya mavi, yeşil ve kırmızı dairelerle işlenmiş büyük bir Türkiye haritasına dönerek hükümet ve köylülerin göçmenler hususundaki mesuliyet bahasını izah etmiştir. Haritada çizilmiş mavi daireler hükümetin, yeşil daireler köylülerin mesuliyet sınırlarını tesbit etmekte, kırmızı

daireler ise, göçmenlerin getirildikleri merkezleri göstermektedir. Maballi yardımlardan başka millet çapında büyük para yardımları devam etmektedir. Para toplama işi ekseriyetle kadınlar ve talebeler tarafından yapılmaktadır.

Milli Piyangonun kârı da yardım cemiyetine yatırılacaktır. Bay Ebuzziya göre yabancı memleketlerin kızıl ve kızılbaç cemiyetleri göçmenlerin yerleştirilmelerine yardım ettikleri gibi, Uluslararası Mülteci Teşkilâtı da teknik bususlarda tavsiyelerde bulunmak üzere Türkiye'ye bir heyet göndermiştir.

Yarına Kaldı

Bir numaralı hediye bulmacamızın halini tam olarak çözen okuyucularımızın isimlerini yarınki nüshamızda neşredeceğiz.

Nöbetçi Eczaneler

Lefkoşa

M. Hristo Iulu Lidra Sokağı No 182
J. Vuros Faneromeni Sokağı No 52-53
H. Palangis Lefkonos Sokağı No 5

Limasol

G. S. Podamides St. Andrew Sokağı No 95

Mağusa

M. J. Hristu Yorgo Caddesi No 45

Lárnaka

Arla Dimitriu Hermes Sokağı No. 166

Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar

ODEON

Tarzın Dıyartında
BELİĞ PAŞA
I Gilize Haftalık
PAPADOPULLOS
Johnny Belinda
APOLLON-LÜKUDİ
Thieves Highway
PALLAS
Christopeer Columbus
MACİK PALAS
Rumca
ROYAL
Th. O her Love

HURSÖZ

Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetedir.

İFTİTAZ SAHİBİ ve Bağıyarı FEVZİ ALİ RIZA

Telefon 687
Posta Kutusu 156
Lefkoşa-Kıbrıs
Kıbrıs için seneliği £2.
Haric için seneliği £3.
3 aylık aboneli 12 şilin
Adresinize gönderilir.

Viktorya Tâll Kız Okulu Senelik Müsameresi

Fakir Öğrenciler Yararına

LUKUDI Sinemasında

22 Mart Perşembe gün ö.s. saat 2.30 da yalnız öğrencilere ve saat 7 de umuma.

Localar: £2.00 ve £1.10.0
Koltuk: 5/- ve 3/-4
Talebeler için 1/-

Biletlerinizi Okul idaresinden, öğretmen ve öğrencilerden tedarik edebilirsiniz.

Keyikler SPRY ile Lezetli Olur!



DAHA HAFIF
DAHA LEZİZ
HAZMI
DAHA KOLAY

Keyikler ve pastalarınız SPRY kullanılarak yapıldığı zaman daha hafif, hazmı daha kolay—yemesi zevkli olur. O, yemeklere kolayca ve mükemmel surette karışır—Onlara hakiki lezzetlerini verir. SPRY kullanarak kızartılmış yemekler, dahi, dağılmaz ve lezzetli olurlar. Halis nebati yağların kremasızdan yapılan SPRY, kullanılmaya hazır olduğu müddetçe taze kalır.

Spry

Bütün Yemekleri Mükemmelleştirir!

Cuma gecesi AMAMI gecesidir



Güzel kokulu Amami güzellik köpüklerinde saçınızın parlaklığını muhafazaya teşvik eden her madde olduğu gibi cildinizin tabii yağlarından mahrum edici hiç bir şey de yoktur. Saçlarınızı temiz tatlı ve tam bir sihat içinde hemen uzamaya hazır bir vaziyette koyar. Böylece devamlı bir surette siz de sihat ve güzellikte tanınmış olan Amami Şamposu kullanınız!

Amami Shampoos

Amami Şamposunu kullandıktan sonra saç dalgulatan tahmini kullanın